Особенности:
•	 импульсный клапан мембранного типа для систем пылеудаления;
•	 высокая пропускная способность благодаря угловой конструкции;
•	 аналог клапанов GOYEN.
Рабочая среда: воздух.
Материалы:
•	 корпуса – алюминий;
•	 уплотнения – NBR.
Рабочая температура клапана для уплотнения:
•	 NBR: −5...+55°С.
Рабочее давление: 0,3...0,8 MПa.
Присоединение: резьбовое ½'', ¾", 1",  1½", 2'', 2½", 3''.
Ду, мм:	 15, 20, 25, 35, 40, 50, 62, 76.
Питание:	 =12 В, =24 В; ~24 В, ~110 В, ~220 В.
Катушки:
AR-RMF-Z-15M/20M/20P/35P/50S/62S/76S: SB461, 25 ВА (AC), 20 Вт (DC), IP65;
AR-RMF-Z-20A: SB050, 12 ВА (AC), 12 Вт (DC), IP65;
AR-RMF-Z-20/25: SB254, 20 ВА (AC), 21 Вт (DC), IP65;
AR-RMF-Z-40S: SB255, 28 ВА (AC), 30 Вт (DC), IP65.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч Присоединение Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Катушки Вес,
кг
AR-RMF-Z-15M GAN 15
12
½''
0,3 0,8
SB461 0,63
AR-RMF-Z-20M GAN
20
¾'' 0,67
AR-RMF-Z-20A GAN ¾'' SB050 0,83
AR-RMF-Z-20P GAN ¾'' SB461 0,75
AR-RMF-Z-20 GAN ¾'' SB254 0,69
AR-RMF-Z-25 GAN 25 1'' 0,65
AR-RMF-Z-35P GAN 35 29 1½'' SB461 1,02
AR-RMF-Z-40S GAN 40 48 1½'' SB255 1,5
AR-RMF-Z-50S GAN 50 2''
SB461
2,86
AR-RMF-Z-62S GAN 62 68 2½'' 3,4
AR-RMF-Z-76S GAN 76 100 3'' 3,63
Расшифровку обозначения клапана см. на с. 2.
КЛАПАН СОЛЕНОИДНЫЙ НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ
ПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ С ДИАФРАГМОЙ
AR-RMF-Z